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BELS ZEH-M

ZEH-M BELS CASBEE DBJ Green
Building

LEED
BD+C

WELL SITES ABINC SEGES

20%

ZEH-M

- - - - -

- - - - 52,058 425 55 - -

429 179,146 493 1,073 189 12 2 76 92

( )
429 177,089 49 263 4 0 0
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ZEH-M Oriented 

PJ
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ZEH-M Oriented 

( ) ( ) ( )

2.2kW 5.13 4.78
(( ) ) 4.78

2.2kW 2.5kW 4.96 4.62 ( ) 4.62

2.5kW 2.8kW 4.80 4.47 ( ) 4.47

2.8kW 3.2kW 4.58 4.27 ( ) 4.27

3.2kW 3.6kW 4.35 4.07 ( ) 4.07

3.6kW 4.0kW 4.13 3.87 ( ) 3.87

4.0kW 4.5kW 3.86 3.62 ( ) 3.62

4.5kW 5.0kW 3.58 3.36 ( ) 3.36

5.0kW 5.6kW 3.25 3.06 ( ) 3.06

5.6kW 6.3kW 2.86 2.71 ( ) 2.71

6.3kW 7.1kW 2.42 2.31 ( ) 2.31
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ネット・ゼロ・エネルギー・ハウス実証事業
調査発表会 2022

巻末資料

＜付録①＞ ZEH支援事業
都道府県ごとの平均年間一次エネルギー消費量
及び太陽光発電による平均年間創エネルギー量
実績データ

＜付録②＞ R3年度 ZEHビルダー/プランナー実績報告
都道府県ごとのZEHシリーズ受託数 実績データ

＜付録③＞ R4年度 中高層ZEH-M（ゼッチ・マンション）支援事業
交付決定事業一覧・設備詳細

＜付録④＞ R4年度 中高層ZEH-M（ゼッチ・マンション）支援事業
交付決定事業

＜付録⑤＞ R4年度 超高層ZEH-M（ゼッチ・マンション）実証事業
交付決定事業一覧・設備詳細

＜付録⑥＞ R4年度 超高層ZEH-M（ゼッチ・マンション）実証事業
交付決定事業
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＜付録①＞
ZEH支援事業
都道府県ごとの平均年間一次エネルギー消費量及び
太陽光発電による平均年間創エネルギー量 実績データ
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＜付録＞ 都道府県ごとの平均年間一次エネルギー消費量 実績データ（その他エネルギーを含む）

【エネルギー消費量】

都道府県ごと「各月の一次エネルギー消費量（MJ/㎡・月）」の単純平均値

（各月の一次エネルギー消費量 / 対象住宅の延床面積）のN合計 ÷ N

（MJ/㎡・年）

n数 一戸平均 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

北海道 21 934 93 55 72 55 35 45 39 51 86 140 125 138
青森県 21 859 79 50 45 48 34 42 38 55 74 135 135 126
岩手県 30 861 65 46 43 42 39 40 55 72 91 114 128 125
宮城県 92 768 68 50 41 47 46 48 38 52 69 113 98 98
秋田県 8 912 78 48 62 59 29 56 63 46 67 131 133 139
山形県 20 778 71 47 43 45 37 41 26 45 68 121 113 120
福島県 72 798 70 47 45 50 47 47 44 58 76 111 104 99
茨城県 304 660 53 36 41 48 46 43 38 46 63 86 87 71
栃木県 204 654 54 34 38 46 43 40 40 48 65 88 87 70
群馬県 190 667 54 39 41 50 49 45 39 46 63 86 85 69
埼玉県 338 691 54 36 42 52 51 46 44 50 68 89 89 70
千葉県 334 702 56 40 44 55 54 47 43 50 66 88 90 70
東京都 119 771 61 46 47 59 58 52 49 55 74 98 94 77
神奈川県 301 709 57 42 44 56 54 49 45 50 66 87 89 70
新潟県 74 803 73 53 51 53 49 51 34 49 69 108 105 107
富山県 40 659 60 45 41 44 43 40 38 40 52 84 87 86
石川県 81 707 59 43 41 49 44 43 39 43 61 98 97 91
福井県 55 701 57 42 42 51 46 46 38 41 60 98 93 87
山梨県 117 638 51 37 36 46 41 40 36 45 63 86 86 70
⾧野県 127 770 65 45 44 46 37 42 38 50 78 115 109 100
岐阜県 225 634 50 36 41 46 41 44 41 36 55 88 82 75
静岡県 566 643 48 36 41 52 48 48 41 44 59 79 81 66
愛知県 796 676 50 37 42 52 48 46 44 43 61 89 87 76
三重県 248 666 51 38 42 52 47 45 45 44 60 85 83 72
滋賀県 115 707 54 42 46 55 50 49 44 46 61 91 89 80
京都府 103 754 57 45 48 58 55 53 47 52 69 97 93 81
大阪府 276 751 57 47 50 61 58 52 49 50 68 92 89 77
兵庫県 341 736 58 47 49 57 54 53 48 49 66 89 90 78
奈良県 95 702 54 43 47 58 50 46 46 47 64 87 87 74
和歌山県 92 658 51 39 44 54 48 47 43 41 58 84 81 70
鳥取県 25 597 48 36 30 38 33 39 36 41 58 84 80 74
島根県 18 771 70 56 53 60 41 51 46 51 63 98 91 91
岡山県 203 650 50 37 40 50 43 46 41 43 60 82 85 72
広島県 248 674 54 39 43 49 42 49 44 43 61 88 88 74
山口県 169 687 52 40 50 53 44 54 48 42 60 86 86 73
徳島県 73 665 57 37 47 59 42 49 43 44 61 74 82 71
香川県 95 650 51 40 43 53 47 47 41 41 57 79 81 69
愛媛県 124 710 59 42 49 61 49 54 47 45 62 82 87 72
高知県 27 637 49 35 42 54 43 50 51 41 58 72 78 66
福岡県 313 699 50 44 50 57 49 54 47 43 62 88 85 70
佐賀県 45 667 48 38 50 55 46 54 48 39 59 83 80 66
⾧崎県 66 661 48 41 49 55 52 57 46 38 53 83 74 64
熊本県 83 615 43 32 43 48 44 51 43 37 57 80 75 63
大分県 76 708 49 43 48 57 52 52 47 48 65 86 87 73
宮崎県 56 596 42 34 40 52 47 46 44 39 56 69 73 53
鹿児島県 214 662 48 38 50 57 53 57 47 41 55 76 76 63
沖縄県 9 770 52 58 64 81 85 74 83 48 51 54 56 63

都道府県 （MJ/㎡・月）
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【太陽光発電による創エネルギー量】

都道府県ごと「各月の創エネルギー量（MJ/㎡・月）」の単純平均値

（各月の創エネルギー量 / 対象住宅の延床面積）のN合計 ÷ N

＜付録＞ 都道府県ごとの太陽光発電による平均年間創エネルギー量 実績データ（一次エネルギー換算）

（MJ/㎡・年）

n数 一戸平均 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

北海道 21 1,074 126 118 142 133 112 105 82 52 35 30 39 99
青森県 21 991 116 116 118 116 90 98 73 55 31 30 57 92
岩手県 30 716 72 72 75 69 55 57 60 57 40 22 57 81
宮城県 92 620 70 70 65 57 52 51 42 43 30 40 41 61
秋田県 8 894 100 92 112 115 89 95 103 46 21 18 31 72
山形県 20 628 74 69 76 74 64 62 47 39 22 17 24 60
福島県 72 702 77 70 72 68 63 52 50 50 38 41 51 68
茨城県 304 691 74 62 66 63 63 48 49 50 46 52 56 63
栃木県 204 752 80 67 67 66 64 50 54 56 52 59 64 72
群馬県 190 652 68 59 60 60 56 43 46 48 45 50 54 63
埼玉県 338 703 77 64 65 64 62 46 50 50 47 52 58 66
千葉県 334 676 74 64 64 64 64 47 47 47 44 46 53 61
東京都 119 600 66 56 56 56 55 40 43 42 39 43 48 57
神奈川県 301 658 72 63 61 62 60 45 47 47 43 45 52 61
新潟県 74 567 66 61 70 69 60 57 42 33 20 19 20 48
富山県 40 413 52 46 50 50 43 38 38 28 14 8 11 35
石川県 81 447 55 47 52 54 45 41 39 27 16 16 16 39
福井県 55 410 51 42 46 47 40 37 37 27 16 15 16 35
山梨県 117 731 75 69 69 67 63 53 54 52 49 53 57 69
⾧野県 127 910 99 87 91 90 82 73 75 64 54 57 55 84
岐阜県 225 599 63 55 59 59 52 45 52 43 34 41 40 56
静岡県 566 675 69 62 62 63 60 51 50 47 45 48 55 63
愛知県 796 641 66 59 61 64 57 46 52 45 38 44 48 61
三重県 248 627 65 56 59 62 55 43 51 47 39 43 49 57
滋賀県 115 641 71 61 66 65 58 50 54 46 35 32 44 57
京都府 103 619 69 60 64 64 54 48 52 43 35 32 42 55
大阪府 276 644 69 62 64 67 58 48 53 42 38 39 48 57
兵庫県 341 703 75 67 69 70 60 54 58 48 42 44 54 62
奈良県 95 704 75 66 69 72 63 51 59 48 43 43 52 62
和歌山県 92 637 67 58 61 65 56 47 55 43 39 41 47 58
鳥取県 25 423 49 45 45 47 38 36 38 28 18 17 20 41
島根県 18 640 73 69 71 73 57 52 56 39 26 32 35 58
岡山県 203 551 57 50 52 53 46 41 47 39 36 38 43 49
広島県 248 547 58 51 53 54 45 40 48 38 33 37 42 48
山口県 169 596 60 52 59 61 49 46 54 40 37 41 46 52
徳島県 73 715 75 64 66 74 60 53 58 47 48 48 56 66
香川県 95 564 59 52 53 56 50 41 47 38 34 38 44 51
愛媛県 124 658 70 61 62 67 58 49 55 42 40 43 50 60
高知県 27 560 55 45 45 54 44 39 50 41 45 42 47 52
福岡県 313 668 72 63 68 70 54 54 59 41 36 43 49 59
佐賀県 45 791 82 73 78 79 64 66 73 50 45 54 59 69
⾧崎県 66 627 66 58 60 63 53 54 56 40 35 43 46 55
熊本県 83 618 65 53 56 60 49 52 58 41 41 44 45 53
大分県 76 595 63 55 54 58 49 44 51 40 41 41 46 53
宮崎県 56 661 64 56 51 64 56 53 60 50 53 45 51 58
鹿児島県 214 651 64 52 55 63 56 59 62 46 46 43 46 57
沖縄県 9 537 48 51 43 53 58 54 47 35 35 32 34 48

都道府県 （MJ/㎡・月）
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【太陽光発電による創エネルギー量】

都道府県ごと「PVパネル1kWあたりの月間発電量（kWh/kW・月）」の単純平均

（各月の創エネルギー量（kWh） / 対象住宅PV容量（kW））のN合計 ÷ N

＜付録＞ 都道府県ごとの太陽光発電による平均年間創エネルギー量 実績データ（創電力量）

（kwh/kw・年）

N数 平均値 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

北海道 21 1,119 131 123 148 137 116 110 86 55 36 32 41 104
青森県 21 1,142 134 134 136 134 104 113 83 63 36 35 65 106
岩手県 30 1,223 128 127 132 121 98 104 96 91 64 41 91 128
宮城県 92 1,150 129 128 120 105 96 94 78 80 55 74 76 113
秋田県 8 1,209 131 121 147 152 117 124 180 59 26 21 38 95
山形県 20 1,223 143 133 145 141 125 119 91 78 47 35 47 118
福島県 72 1,192 131 119 121 115 107 89 86 86 65 70 86 116
茨城県 304 1,276 137 114 120 116 116 89 90 91 86 96 104 117
栃木県 204 1,240 131 110 110 107 105 82 89 93 88 98 107 120
群馬県 190 1,278 133 114 116 117 109 84 91 95 89 100 106 124
埼玉県 338 1,212 132 109 112 111 107 80 87 87 83 91 101 114
千葉県 334 1,232 135 116 115 116 116 85 86 86 82 85 98 112
東京都 119 1,159 128 108 108 109 106 77 83 81 76 82 91 109
神奈川県 301 1,260 137 119 117 117 114 86 91 90 84 88 101 117
新潟県 74 1,144 133 122 140 139 120 114 85 67 42 41 42 98
富山県 40 1,061 133 119 128 128 111 99 97 71 35 22 28 91
石川県 81 1,106 135 116 127 131 110 99 97 68 41 40 42 99
福井県 55 1,103 135 111 124 125 107 100 102 75 43 42 44 96
山梨県 117 1,397 143 132 131 127 120 101 104 100 95 102 109 132
⾧野県 127 1,381 150 132 137 136 124 110 113 97 82 87 84 129
岐阜県 225 1,238 130 112 121 121 106 93 109 91 71 85 84 115
静岡県 566 1,324 136 121 120 123 116 99 99 94 90 96 108 123
愛知県 796 1,261 130 115 119 125 113 90 103 89 76 88 94 119
三重県 248 1,253 130 111 117 123 108 85 102 94 80 88 100 114
滋賀県 115 1,167 130 112 120 119 105 92 99 85 64 58 80 104
京都府 103 1,149 129 112 118 118 100 90 97 82 65 59 77 102
大阪府 276 1,211 129 117 120 124 109 90 100 80 72 74 90 108
兵庫県 341 1,265 134 120 123 124 108 96 105 87 77 80 98 113
奈良県 95 1,231 131 116 119 125 110 88 104 84 76 76 93 108
和歌山県 92 1,317 138 118 125 133 114 96 115 90 82 87 99 120
鳥取県 25 1,038 121 111 110 115 94 89 93 69 44 42 50 100
島根県 18 1,173 132 123 126 130 101 94 108 75 49 61 66 108
岡山県 203 1,266 131 115 119 122 107 93 108 90 82 88 98 112
広島県 248 1,239 132 114 119 121 102 91 110 86 76 85 95 110
山口県 169 1,224 124 106 119 124 100 94 111 82 76 85 95 107
徳島県 73 1,300 136 115 119 133 108 95 105 87 90 90 103 120
香川県 95 1,257 133 115 118 125 110 92 105 85 78 85 99 114
愛媛県 124 1,256 134 114 117 125 109 93 107 82 78 84 97 115
高知県 27 1,346 131 109 107 127 105 93 122 100 111 103 114 125
福岡県 313 1,238 133 117 126 129 99 100 110 76 68 80 93 109
佐賀県 45 1,252 129 114 122 123 100 104 117 80 71 87 95 110
⾧崎県 66 1,237 130 113 115 121 104 105 110 82 70 86 92 107
熊本県 83 1,314 137 112 118 126 102 111 124 87 88 96 97 114
大分県 76 1,197 126 109 108 115 98 89 102 82 84 85 94 107
宮崎県 56 1,261 122 105 97 121 105 101 114 96 103 87 99 112
鹿児島県 214 1,246 122 100 105 121 107 114 118 89 89 83 89 109
沖縄県 9 1,430 128 134 112 140 153 143 126 94 96 87 91 127

都道府県 （kwh/kw・月）
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【太陽光発電による創エネルギー量】

都道府県ごと「PVパネル1kWあたりの月間発電量（kWh/kW・月）」の単純平均

（各月の創エネルギー量（kWh） / 対象住宅PV容量（kW））のN合計 ÷ N

＜付録＞ 都道府県ごとの太陽光発電による平均年間創エネルギー量 実績データ（創電力量）_日射区分別

（kwh/kw・年）

n数 平均値 A1地域 Ａ２地域 Ａ３地域 Ａ４地域 Ａ５地域

北海道 21 1,119 - 1,158 1,107 - -
青森県 21 1,142 - 1,124 1,147 - -
岩手県 30 1,223 - 1,133 1,284 - -
宮城県 92 1,150 - 1,116 1,203 1,292 -
秋田県 8 1,209 - 1,241 1,177 - -
山形県 20 1,223 - 1,290 1,109 1,202 -
福島県 72 1,192 - 1,207 1,178 1,228 -
茨城県 304 1,276 - - 1,266 1,298 -
栃木県 204 1,240 - - 1,231 1,255 -
群馬県 190 1,278 - - 1,292 1,277 -
埼玉県 338 1,212 - - 1,183 1,257 -
千葉県 334 1,232 - - 1,225 1,256 1,348
東京都 119 1,159 - - 1,120 1,302 -
神奈川県 301 1,260 - - 1,234 1,311 -
新潟県 74 1,144 - 1,174 1,129 - -
富山県 40 1,061 - 1,030 1,112 - -
石川県 81 1,106 - 1,064 1,144 - -
福井県 55 1,103 - 1,035 1,118 - -
山梨県 117 1,397 - - 1,298 1,395 1,413
⾧野県 127 1,381 - - 1,174 1,391 1,369
岐阜県 225 1,238 - - 1,178 1,239 -
静岡県 566 1,324 - - 1,238 1,338 1,364
愛知県 796 1,261 - - 1,236 1,261 1,284
三重県 248 1,253 - - 1,208 1,256 -
滋賀県 115 1,167 - - 1,136 1,222 -
京都府 103 1,149 - 1,021 1,170 1,181 -
大阪府 276 1,211 - - 1,168 1,225 -
兵庫県 341 1,265 - 1,079 1,148 1,286 1,168
奈良県 95 1,231 - - 1,258 1,227 -
和歌山県 92 1,317 - - 1,350 1,315 -
鳥取県 25 1,038 - 1,040 1,038 - -
島根県 18 1,173 - - 1,177 1,136 -
岡山県 203 1,266 - - 1,240 1,266 -
広島県 248 1,239 - - 1,224 1,240 -
山口県 169 1,224 - - 1,199 1,226 1,078
徳島県 73 1,300 - - 1,224 1,301 -
香川県 95 1,257 - - 1,178 1,258 -
愛媛県 124 1,256 - - 1,120 1,270 -
高知県 27 1,346 - - - 1,355 1,315
福岡県 313 1,238 - - 1,188 1,241 -
佐賀県 45 1,252 - - - 1,252 -
⾧崎県 66 1,237 - - 1,228 1,238 -
熊本県 83 1,314 - - - 1,314 -
大分県 76 1,197 - - 1,200 1,197 -
宮崎県 56 1,261 - - - 1,261 1,251
鹿児島県 214 1,246 - - - 1,246 -
沖縄県 9 1,430 - - - 1,219 1,852

都道府県 年間日射地域区分ごとの平均値（kWh/kW・年）
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＜付録②＞
R3年度 ZEHビルダー/プランナー実績報告
都道府県ごとのZEHシリーズ受託数 実績データ

２都道府県ごとのZEHシリーズ受託数 実績データ
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＜付録＞ R3年度 都道府県ごとのZEHシリーズ受託数 実績データ（新築戸建注文住宅（持家））

【新築戸建注文住宅（持家） 】

※国土交通省「【住宅】利用関係別 構造別 建て方別 都道府県別 戸数（令和３年度）」より引用

『ZEH』
（件）

Nearly ZEH
（件）

ZEH Oriented
（件）

ZEHシリーズ
の合計（件）

北海道 11,592 843 109 1,630 2,582 22.3%
青森県 3,493 321 59 149 529 15.1%
岩手県 3,550 529 195 3 727 20.5%
宮城県 4,970 751 459 7 1,217 24.5%
秋田県 2,607 199 56 159 414 15.9%
山形県 2,863 269 144 226 639 22.3%
福島県 5,242 861 363 38 1,262 24.1%
茨城県 9,326 1,892 746 0 2,638 28.3%
栃木県 6,201 1,336 477 0 1,813 29.2%
群馬県 5,932 1,476 418 0 1,894 31.9%
埼玉県 15,959 2,891 1,436 7 4,334 27.2%
千葉県 13,503 2,597 1,188 10 3,795 28.1%
東京都 15,762 1,480 1,306 242 3,028 19.2%

神奈川県 14,777 2,391 1,207 60 3,658 24.8%
新潟県 6,133 396 222 967 1,585 25.8%
富山県 3,086 149 127 413 689 22.3%
石川県 3,565 154 202 309 665 18.7%
福井県 2,494 208 161 385 754 30.2%
山梨県 2,935 618 206 0 824 28.1%
⾧野県 7,200 1,278 665 39 1,982 27.5%
岐阜県 6,028 1,244 334 18 1,596 26.5%
静岡県 11,145 3,269 564 1 3,834 34.4%
愛知県 19,060 4,663 1,915 12 6,590 34.6%
三重県 5,213 1,312 433 0 1,745 33.5%
滋賀県 4,496 967 270 26 1,263 28.1%
京都府 4,548 726 322 7 1,055 23.2%
大阪府 11,220 2,293 653 24 2,970 26.5%
兵庫県 9,806 2,301 765 13 3,079 31.4%
奈良県 2,830 726 239 1 966 34.1%

和歌山県 2,822 554 97 0 651 23.1%
鳥取県 1,649 192 101 12 305 18.5%
島根県 1,542 181 64 2 247 16.0%
岡山県 5,460 1,109 375 2 1,486 27.2%
広島県 5,342 1,172 380 0 1,552 29.1%
山口県 3,434 1,021 273 0 1,294 37.7%
徳島県 1,926 472 95 0 567 29.4%
香川県 2,956 607 118 0 725 24.5%
愛媛県 3,631 696 101 1 798 22.0%
高知県 1,520 235 49 0 284 18.7%
福岡県 9,765 2,213 862 1 3,076 31.5%
佐賀県 2,316 429 93 0 522 22.5%
⾧崎県 2,807 624 67 0 691 24.6%
熊本県 5,633 946 169 0 1,115 19.8%
大分県 2,735 619 166 0 785 28.7%
宮崎県 3,022 663 102 0 765 25.3%

鹿児島県 4,617 997 86 0 1,083 23.5%
沖縄県 2,422 59 23 0 82 3.4%

ZEHシリーズ
の割合（％）

着工統計※
（件）

都道府県
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＜付録＞ R3年度 都道府県ごとのZEHシリーズ受託数 実績データ（新築戸建建売住宅（分譲住宅））

【新築戸建建売住宅（分譲住宅） 】

※国土交通省「【住宅】利用関係別 構造別 建て方別 都道府県別 戸数（令和３年度）」より引用

『ZEH』
（件）

Nearly ZEH
（件）

ZEH Oriented
（件）

ZEHシリーズ
の合計（件）

北海道 3,223 16 17 237 270 8.4%
青森県 666 7 5 11 23 3.5%
岩手県 624 21 4 0 25 4.0%
宮城県 3,455 70 47 0 117 3.4%
秋田県 444 1 1 16 18 4.1%
山形県 685 11 3 15 29 4.2%
福島県 1,893 58 12 8 78 4.1%
茨城県 3,541 131 56 0 187 5.3%
栃木県 2,366 50 38 0 88 3.7%
群馬県 2,447 99 26 0 125 5.1%
埼玉県 14,481 77 69 0 146 1.0%
千葉県 11,018 64 89 0 153 1.4%
東京都 17,610 40 94 58 192 1.1%

神奈川県 14,952 40 87 0 127 0.8%
新潟県 1,177 12 3 25 40 3.4%
富山県 532 4 2 4 10 1.9%
石川県 731 7 7 5 19 2.6%
福井県 454 8 15 16 39 8.6%
山梨県 540 68 7 0 75 13.9%
⾧野県 1,476 93 41 0 134 9.1%
岐阜県 2,065 37 3 1 41 2.0%
静岡県 3,466 197 32 0 229 6.6%
愛知県 12,529 144 147 2 293 2.3%
三重県 1,188 39 9 0 48 4.0%
滋賀県 1,152 70 5 0 75 6.5%
京都府 2,633 50 6 0 56 2.1%
大阪府 10,121 32 16 1 49 0.5%
兵庫県 5,527 203 51 0 254 4.6%
奈良県 1,405 12 9 0 21 1.5%

和歌山県 579 14 15 0 29 5.0%
鳥取県 201 2 10 0 12 6.0%
島根県 133 3 15 0 18 13.5%
岡山県 1,537 37 2 0 39 2.5%
広島県 3,195 77 23 0 100 3.1%
山口県 940 26 8 0 34 3.6%
徳島県 301 12 1 0 13 4.3%
香川県 556 10 2 0 12 2.2%
愛媛県 662 24 5 0 29 4.4%
高知県 411 1 0 0 1 0.2%
福岡県 6,011 111 38 0 149 2.5%
佐賀県 835 39 7 0 46 5.5%
⾧崎県 439 45 2 0 47 10.7%
熊本県 1,755 54 12 0 66 3.8%
大分県 811 53 8 0 61 7.5%
宮崎県 846 80 2 0 82 9.7%

鹿児島県 1,205 44 1 0 45 3.7%
沖縄県 1,306 2 1 0 3 0.2%

ZEHシリーズ
の割合（％）

都道府県
着工統計※

（件）
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＜付録＞ R3年度 都道府県ごとのZEHシリーズ受託数 実績データ（既存改修）

【既存改修 】

『ZEH』
（件）

Nearly ZEH
（件）

ZEH Oriented
（件）

ZEHシリーズ
の合計（件）

北海道 2 0 16 18
青森県 0 0 0 0
岩手県 0 0 0 0
宮城県 0 1 0 1
秋田県 0 0 0 0
山形県 1 0 0 1
福島県 0 1 0 1
茨城県 1 15 0 16
栃木県 0 1 0 1
群馬県 2 1 0 3
埼玉県 0 1 0 1
千葉県 0 2 0 2
東京都 1 4 0 5

神奈川県 0 6 0 6
新潟県 1 0 1 2
富山県 1 0 0 1
石川県 0 4 0 4
福井県 0 0 3 3
山梨県 0 0 0 0
⾧野県 0 0 0 0
岐阜県 0 0 0 0
静岡県 8 1 0 9
愛知県 1 0 0 1
三重県 0 0 0 0
滋賀県 0 2 0 2
京都府 0 2 0 2
大阪府 0 1 0 1
兵庫県 0 1 0 1
奈良県 2 0 0 2

和歌山県 0 0 0 0
鳥取県 0 0 0 0
島根県 0 0 0 0
岡山県 0 1 0 1
広島県 0 1 0 1
山口県 0 0 0 0
徳島県 1 0 0 1
香川県 0 0 0 0
愛媛県 0 0 0 0
高知県 0 0 0 0
福岡県 6 1 0 7
佐賀県 0 0 0 0
⾧崎県 1 0 0 1
熊本県 0 0 0 0
大分県 0 0 0 0
宮崎県 0 1 0 1

鹿児島県 0 0 0 0
沖縄県 0 1 0 1

都道府県
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＜付録③＞ R4年度 中高層ZEH-M支援事業
交付決定事業一覧・設備詳細
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ＺＥＨデベロッパー 超高層ＺＥＨ－Ｍ（ゼッチ・マンション）実証事業中高層ＺＥＨ－Ｍ（ゼッチ・マンション）支援事業
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R4年度中高層ZEH-M（ゼッチ・マンション）支援事業 交付決定事業一覧
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ＺＥＨデベロッパー 超高層ＺＥＨ－Ｍ（ゼッチ・マンション）実証事業中高層ＺＥＨ－Ｍ（ゼッチ・マンション）支援事業
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15

0
4,

04
3.

99
37

.1
0

33
33

0.
49

4.
02

-
-

-
Ｚ

Ｅ
Ｈ

－
Ｍ

 O
rie

nt
ed

構
造

地
域

区
分

住
戸
数

階
層

（
住
宅
部
分
）

各
面
積
（
㎡
）

番
号

補
助
事
業
の
名
称

補
助
事
業
者
名

事
業
場
所

共
同

住
宅

種
別

一
次
エ
ネ
ル
ギ
ー

消
費
削
減
率

（
％
）

外
皮
平
均

熱
貫
流
率

（
U
A
値
）

住
棟
全
体

専
有
部
の

外
皮
総
面
積

に
対
す
る

開
口
比
率

（
％
）

再
エ
ネ

供
給

戸
数

PV
容
量

（
kW

）

専
有
部

H
EM

S
導
入
有
無

ZE
H
-M

ラ
ン
ク

R4年度中高層ZEH-M（ゼッチ・マンション）支援事業 交付決定事業一覧
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ＺＥＨデベロッパー 超高層ＺＥＨ－Ｍ（ゼッチ・マンション）実証事業中高層ＺＥＨ－Ｍ（ゼッチ・マンション）支援事業

地
上

地
下

延
床
面
積

住
戸
平
均

床
面
積

再
エ
ネ

除
く

再
エ
ネ

含
む

01
9

（
仮

称
）

青
葉

台
二

丁
目

計
画

中
高

層
ZE

H
-M

支
援

事
業

野
村

不
動

産
株

式
会

社
神

奈
川

県
横

浜
市

分
譲

RC
6

12
1

7
1

11
,4

32
.0

6
71

.8
5

28
31

0.
42

4.
36

0
21

.0
0

-
Ｚ

Ｅ
Ｈ

－
Ｍ

 O
rie

nt
ed

02
0

（
仮

称
）

日
本

橋
馬

喰
町

２
丁

目
計

画
中

高
層

ZE
H

-M
支

援
事

業
積

水
ハ

ウ
ス

株
式

会
社

東
京

都
中

央
区

賃
貸

RC
6

45
9

0
2,

07
6.

31
34

.4
7

28
28

0.
43

5.
89

-
-

○
Ｚ

Ｅ
Ｈ

－
Ｍ

 O
rie

nt
ed

02
1

グ
ラン

ドメ
ゾ

ン
溝

の
口

中
高

層
ZE

H
-M

支
援

事
業

積
水

ハ
ウ

ス
株

式
会

社
神

奈
川

県
川

崎
市

分
譲

RC
6

12
3

6
0

11
,2

52
.8

4
73

.2
0

24
24

0.
52

4.
78

0
3.

00
○

Ｚ
Ｅ

Ｈ
－

Ｍ
 O

rie
nt

ed

番
号

補
助
事
業
の
名
称

補
助
事
業
者
名

事
業
場
所

共
同

住
宅

種
別

構
造

地
域

区
分

住
戸
数

階
層

（
住
宅
部
分
）

各
面
積
（
㎡
）

専
有
部

H
EM

S
導
入
有
無

ZE
H
-M

ラ
ン
ク

一
次
エ
ネ
ル
ギ
ー

消
費
削
減
率

（
％
）

外
皮
平
均

熱
貫
流
率

（
U
A値

）
住
棟
全
体

専
有
部
の

外
皮
総
面
積

に
対
す
る

開
口
比
率

（
％
）

再
エ
ネ

供
給

戸
数

PV
容
量

（
kW

）
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ＺＥＨデベロッパー 超高層ＺＥＨ－Ｍ（ゼッチ・マンション）実証事業中高層ＺＥＨ－Ｍ（ゼッチ・マンション）支援事業

番
号

補
助
事
業
の
名
称

開
口
部

給
湯
設
備

8地
域
に
お
け
る
追
加
技
術

・屋
根

:
硬

質
ウ

レ
タン

フォ
ー

ム
保

温
板

　2
種

1号
80

m
m

・天
井

:
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

　A
種

1H
20

m
m

・外
壁

:
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

　A
種

1H
40

,5
0m

m

・床
:

押
出

法
ポ

リエ
チ

レ
ン

フォ
ー

ム
　3

種
40

m
m

:
フェ

ノー
ル

フォ
ー

ム
断

熱
材

　1
種

2号
90

m
m

:
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

　A
種

1H
 補

強
範

囲
 6

00
m

m
20

m
m

・屋
根

:
高

性
能

グ
ラス

ウ
ー

ル
16

Kま
た

は
細

繊
維

グ
ラス

ウ
ー

ル
14

K
10

0m
m

・天
井

:
シ

ェル
シ

ャッ
トス

ラブ
(ア

)9
7+

グ
ラス

ウ
ー

ル
24

K
50

m
m

・外
壁

:
高

性
能

グ
ラス

ウ
ー

ル
16

K(
内

壁
枠

)
80

m
m

・床
:

押
出

法
ポ

リス
チ

レ
ン

フォ
ー

ム
3種

80
m

m

・屋
根

:
硬

質
ウ

レ
タン

フォ
ー

ム
保

温
板

　2
種

1号
60

m
m

・天
井

:
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

20
m

m

・外
壁

:
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

 A
種

1H
50

m
m

・床
:

押
出

法
ポ

リス
チ

レ
ン

フォ
ー

ム
保

温
板

　3
種

bA
50

,1
00

m
m

・屋
根

:
硬

質
ウ

レ
タン

フォ
ー

ム
　A

種
1H

50
m

m

・天
井

:
硬

質
ウ

レ
タン

フォ
ー

ム
　A

種
1H

20
m

m

・外
壁

:
硬

質
ウ

レ
タン

フォ
ー

ム
　A

種
1H

20
,4

0m
m

・床
:

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

　A
種

1H
20

m
m

・屋
根

:
硬

質
ウ

レ
タン

フォ
ー

ム
断

熱
材

　2
種

1号
50

m
m

・天
井

:
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

　A
種

1H
20

m
m

・外
壁

:
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

　A
種

1H
55

m
m

・床
:

押
出

法
ポ

リス
チ

レ
ン

フォ
ー

ム
断

熱
材

　3
種

bA
10

0m
m

・屋
根

:
硬

質
ウ

レ
タン

フォ
ー

ム
断

熱
材

 2
種

1号
70

m
m

:
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

 A
種

1H
30

m
m

・天
井

:
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

　A
種

1H
20

m
m

・外
壁

:
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

　A
種

1H
50

m
m

・床
:

押
出

法
ポ

リス
チ

レ
ン

フォ
ー

ム
断

熱
材

　3
種

bA
10

0m
m

断
熱
材

空
調
設
備

00
1

（
仮

称
）

盛
岡

菜
園

プ
ロジ

ェク
ト

中
高

層
ZE

H
-M

支
援

事
業

・ア
ル

ミサ
ッシ

、L
ow

-E
複

層
ガ

ラス
(A

12
)日

射
取

得
型

・イ
ン

ナ
ー

サ
ッシ

　樹
脂

サ
ッシ

、複
層

ガ
ラス

(A
12

)

暖
房

・温
水

床
暖

房
（

給
湯

機
と熱

源
兼

用
）

・ハ
イブ

リッ
ド給

湯
機

（
電

気
ヒー

トポ
ン

プ
・ガ

ス
瞬

間
式

併
用

　 
給

湯
温

水
暖

房
機

）

冷
房

・高
効

率
個

別
エ

ア
コン

（
主

た
る

居
室

に
「区

分
（

い
）

」）

冷
房

・高
効

率
個

別
エ

ア
コン

（
主

た
る

居
室

に
「区

分
（

い
）

」）

00
3

(仮
称

)シ
エ

リア
杜

せ
き

の
した

中
高

層
ZE

H
-M

支
援

事
業

・ア
ル

ミ樹
脂

複
合

サ
ッシ

、L
ow

-E
複

層
ガ

ラス
(G

16
)日

射
取

得
型

暖
房

・高
効

率
個

別
エ

ア
コン

（
主

た
る

居
室

に
「区

分
（

い
）

」）

・電
気

ヒー
トポ

ン
プ

給
湯

機
（

給
湯

保
温

効
率

:
3.

3以
上

）

00
2

個
人

申
請

A
中

高
層

ZE
H

-M
支

援
事

業
・ア

ル
ミ樹

脂
複

合
サ

ッシ
、L

ow
-E

複
層

ガ
ラス

(G
16

)

暖
房

・高
効

率
個

別
エ

ア
コン

（
主

た
る

居
室

に
「区

分
（

い
）

」）

・ガ
ス

潜
熱

回
収

型
給

湯
機

（
エ

ネ
ル

ギ
ー

消
費

効
率

:9
4.

3%
）

冷
房

・高
効

率
個

別
エ

ア
コン

（
主

た
る

居
室

に
「区

分
（

い
）

」）

冷
房

・高
効

率
個

別
エ

ア
コン

（
主

た
る

居
室

に
「区

分
（

い
）

」）

00
5

Br
ill

ia
自

由
が

丘
中

高
層

ZE
H

-M
支

援
事

業

・一
重

窓
 ア

ル
ミサ

ッシ
、L

ow
-E

複
層

ガ
ラス

(A
12

)日
射

取
得

型
・二

重
窓

 (
外

側
)ア

ル
ミサ

ッシ
、L

ow
-E

複
層

ガ
ラス

(A
6)

日
射

取
得

型
 (

内
側

)樹
脂

サ
ッシ

、単
板

ガ
ラス

暖
房

・温
水

床
暖

房
（

給
湯

機
と熱

源
兼

用
）

・ガ
ス

潜
熱

回
収

型
給

湯
機

（
暖

房
部

効
率

87
.0

%
、

　給
湯

部
エ

ネ
ル

ギ
ー

消
費

効
率

93
.0

%
）

冷
房

・高
効

率
個

別
エ

ア
コン

（
主

た
る

居
室

に
「区

分
（

い
）

」）

00
4

（
仮

称
）

博
多

区
堅

粕
１

丁
目

プ
ロジ

ェク
ト

中
高

層
ZE

H
-M

支
援

事
業

・ア
ル

ミ樹
脂

複
合

サ
ッシ

、L
ow

-E
複

層
ガ

ラス
(A

10
以

上
)

 日
射

取
得

型

暖
房

・高
効

率
個

別
エ

ア
コン

（
主

た
る

居
室

に
「区

分
（

い
）

」）

・ガ
ス

潜
熱

回
収

高
効

率
タイ

プ
（

エ
ネ

ル
ギ

ー
消

費
効

率
95

％
）

00
6

（
仮

称
）

西
宮

市
結

善
町

計
画

中
高

層
ZE

H
-M

支
援

事
業

・ア
ル

ミサ
ッシ

、L
ow

-E
複

層
ガ

ラス
(空

気
層

)　
12

m
m

暖
房

・温
水

床
暖

房
（

給
湯

機
と熱

源
兼

用
）

・燃
料

電
池

（
エ

ネ
ファ

ー
ム

）
（

SO
FC

方
式

）

冷
房

・高
効

率
個

別
エ

ア
コン

（
主

た
る

居
室

に
「区

分
（

い
）

」）

R4年度中高層ZEH-M（ゼッチ・マンション）支援事業 交付決定事業ごとの設備詳細
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ＺＥＨデベロッパー 超高層ＺＥＨ－Ｍ（ゼッチ・マンション）実証事業中高層ＺＥＨ－Ｍ（ゼッチ・マンション）支援事業

番
号

補
助
事
業
の
名
称

開
口
部

給
湯
設
備

8地
域
に
お
け
る
追
加
技
術

・屋
根

:
硬

質
ウ

レ
タン

フォ
ー

ム
断

熱
材

 2
種

2号
85

m
m

:
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

  A
種

1H
25

m
m

・天
井

:
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

 A
種

1H
26

m
m

・外
壁

:
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

 A
種

1H
60

m
m

・床
:

(床
上

L=
90

0、
2階

床
上

全
面

)

   
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

 A
種

1H
16

m
m

:
(2

階
床

下
一

部
)　

高
性

能
グ

ラス
ウ

ー
ル

断
熱

材
　H

G2
4-

36
20

0m
m

:
(2

階
床

下
全

面
)　

吹
付

け
硬

質
ウ

レ
タン

フォ
ー

ム
 A

種
1H

60
m

m

・屋
根

:
硬

質
ウ

レ
タン

フォ
ー

ム
断

熱
材

　2
種

1号
50

m
m

:
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

　A
種

1H
30

,5
0m

m

・天
井

:
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

　A
種

1H
30

m
m

・外
壁

:
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

　A
種

1H
50

m
m

・床
:

押
出

法
ポ

リス
チ

レ
ン

フォ
ー

ム
断

熱
材

　3
種

bA
10

0m
m

・屋
根

:
フェ

ノー
ル

フォ
ー

ム
断

熱
材

　1
種

2号
C2

60
m

m

・天
井

:
硬

質
ウ

レ
タン

フォ
ー

ム
　A

種
1

25
m

m

・外
壁

:
硬

質
ウ

レ
タン

フォ
ー

ム
　A

種
1

50
m

m

・床
:

ス
ラブ

下

（
2階

）
硬

質
ウ

レ
タン

フォ
ー

ム
　A

種
1

60
m

m

（
1階

）
押

出
法

ポ
リス

チ
レ

ン
フォ

ー
ム

断
熱

材
　1

種
bC

50
m

m

　

・屋
根

:
押

出
法

ポ
リス

チ
レ

ン
フォ

ー
ム

断
熱

材
　3

種
bA

50
m

m

・天
井

:
押

出
法

ポ
リス

チ
レ

ン
フォ

ー
ム

断
熱

材
　2

種
bA

30
m

m

・外
壁

:
押

出
法

ポ
リス

チ
レ

ン
フォ

ー
ム

断
熱

材
　2

種
bA

30
m

m

:
押

出
法

ポ
リス

チ
レ

ン
フォ

ー
ム

断
熱

材
　3

種
bA

50
m

m

・床
:

高
性

能
グ

ラス
ウ

ー
ル

断
熱

材
　1

6K
相

当
10

0m
m

:
押

出
法

ポ
リス

チ
レ

ン
フォ

ー
ム

断
熱

材
　2

種
bA

30
m

m

・屋
根

:
（

非
歩

行
）

A種
硬

質
ウ

レ
タン

フォ
ー

ム
保

温
板

　2
種

2号
70

m
m

:
（

歩
行

）
押

出
法

ポ
リス

チ
レ

ン
フォ

ー
ム

断
熱

材
 3

種
bA

70
m

m

・天
井

:
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

 A
種

1H
20

m
m

・外
壁

:
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

 A
種

1H
50

,4
0m

m

・床
:

押
出

法
ポ

リス
チ

レ
ン

フォ
ー

ム
断

熱
材

 3
種

bA
90

,4
5m

m

・屋
根

:
押

出
法

ポ
リス

チ
レ

ン
フォ

ー
ム

断
熱

材
　3

種
30

m
m

・天
井

:
押

出
法

ポ
リス

チ
レ

ン
フォ

ー
ム

断
熱

材
　3

種
25

, 5
0m

m

・外
壁

:
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

　A
種

1H
30

～
50

m
m

・床
:

押
出

法
ポ

リス
チ

レ
ン

フォ
ー

ム
断

熱
材

　3
種

25
～

50
m

m

00
8

（
仮

称
）

京
都

市
北

区
小

山
東

元
町

計
画

中
高

層
ZE

H
-M

支
援

事
業

・ア
ル

ミサ
ッシ

、L
ow

-E
複

層
ガ

ラス
(A

12
)日

射
取

得
型

00
7

（
仮

称
）

琴
似

1条
プ

ロジ
ェク

ト
中

高
層

ZE
H

-M
支

援
事

業

・ア
ル

ミサ
ッシ

(真
空

ガ
ラス

)、
 樹

脂
サ

ッシ
(L

ow
-E

複
層

ガ
ラス

 (
Ar

12
))

日
射

取
得

型
・ア

ル
ミサ

ッシ
(L

ow
-E

複
層

ガ
ラス

(A
12

))
、

 樹
脂

サ
ッシ

(真
空

ガ
ラス

)日
射

取
得

型
・ア

ル
ミサ

ッシ
(L

ow
-E

複
層

ガ
ラス

(A
12

))
、

 樹
脂

サ
ッシ

(L
ow

-E
複

層
ガ

ラス
(A

r1
2)

)日
射

取
得

型

暖
房

・温
水

床
暖

房
（

給
湯

機
と熱

源
兼

用
）

断
熱
材

空
調
設
備

暖
房

・温
水

床
暖

房
（

給
湯

機
と熱

源
兼

用
）

・高
効

率
給

湯
設

備
（

燃
料

電
池

（
エ

ネ
ファ

ー
ム

）
設

置
）

冷
房

・ガ
ス

潜
熱

回
収

型
給

湯
機

（
エ

ネ
ル

ギ
ー

消
費

効
率

　9
3％

)

冷
房

・フ
ァン

コン
ベ

クタ
ー

（
主

た
る

居
室

・そ
の

他
居

室
に

設
置

/
   

暖
房

部
熱

効
率

87
％

）

暖
房

・高
効

率
個

別
エ

ア
コン

（
主

た
る

居
室

に
「区

分
（

い
）

」）

・ガ
ス

潜
熱

回
収

型
給

湯
機

（
エ

コジ
ョー

ズ
20

号
　 

エ
ネ

ル
ギ

ー
消

費
効

率
94

％
）

冷
房

・高
効

率
個

別
エ

ア
コン

（
主

た
る

居
室

に
「区

分
（

い
）

」）

冷
房

・高
効

率
個

別
エ

ア
コン

（
主

た
る

居
室

、そ
の

他
居

室
に

　「
区

分
（

い
）

」）

01
1

（
仮

称
）

ライ
オ

ン
ズ

南
塚

口
町

7丁
目

中
高

層
ZE

H
-M

支
援

事
業

・ア
ル

ミサ
ッシ

、L
ow

-E
複

層
ガ

ラス
(G

14
)

・ア
ル

ミ樹
脂

複
合

サ
ッシ

、L
ow

-E
複

層
ガ

ラス
(A

14
)

・ア
ル

ミ樹
脂

複
合

サ
ッシ

、L
ow

-E
複

層
ガ

ラス
(G

14
)

暖
房

・温
水

床
暖

房
（

給
湯

機
と熱

源
兼

用
）

・燃
料

電
池

（
エ

ネ
ファ

ー
ム

）
（

コー
ジ

ェネ
レ

ー
シ

ョン
シ

ス
テ

ム
方

式
 　

SO
FC

（
逆

潮
流

）
）

01
0

個
人

申
請

B
中

高
層

ZE
H

-M
支

援
事

業
・ア

ル
ミ樹

脂
複

合
サ

ッシ
Lo

w
-E

複
層

ガ
ラス

(A
12

)
 日

射
取

得
型

暖
房

・高
効

率
個

別
エ

ア
コン

（
主

た
る

居
室

、そ
の

他
居

室
に

　「
区

分
（

い
）

」）

・ガ
ス

潜
熱

回
収

型
給

湯
機

（
給

湯
能

力
20

号
）

冷
房

・高
効

率
個

別
エ

ア
コン

（
主

た
る

居
室

に
「区

分
（

い
）

」）

・ガ
ス

潜
熱

回
収

型
給

湯
機

（
エ

ネ
ル

ギ
ー

消
費

効
率

94
％

以
上

 ）

冷
房

・高
効

率
個

別
エ

ア
コン

（
主

た
る

居
室

、「
区

分
（

い
）

」）

01
2

(仮
称

)恵
美

須
西

2丁
目

PJ
新

築
工

事
中

高
層

ZE
H

-M
支

援
事

業
・ア

ル
ミサ

ッシ
、L

ow
-E

複
層

ガ
ラス

(A
12

以
上

)日
射

取
得

型

暖
房

・高
効

率
個

別
エ

ア
コン

（
主

た
る

居
室

、「
区

分
（

い
）

」）

00
9

（
仮

称
）

鳴
海

プ
ロジ

ェク
ト

中
高

層
ZE

H
-M

支
援

事
業

・ア
ル

ミサ
ッシ

、L
ow

-E
複

層
ガ

ラス
(A

12
以

上
)日

射
取

得
型

・高
効

率
個

別
エ

ア
コン

（
主

た
る

居
室

に
「区

分
（

い
）

」）
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ＺＥＨデベロッパー 超高層ＺＥＨ－Ｍ（ゼッチ・マンション）実証事業中高層ＺＥＨ－Ｍ（ゼッチ・マンション）支援事業

番
号

補
助
事
業
の
名
称

開
口
部

給
湯
設
備

8地
域
に
お
け
る
追
加
技
術

・屋
根

:
高

性
能

グ
ラス

ウ
ー

ル
10

0m
m

・外
壁

:
フェ

ノー
ル

フォ
ー

ム
25

m
m

・床
:

ポ
リス

チ
レ

ン
フォ

ー
ム

60
m

m

・屋
根

:
硬

質
ウ

レ
タン

フォ
ー

ム
断

熱
材

　2
種

2号
10

0m
m

:
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

　A
種

1H
13

m
m

・天
井

:
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

　A
種

1H
13

m
m

・外
壁

:
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

　A
種

1H
45

m
m

・床
:

押
出

法
ポ

リス
チ

レ
ン

フォ
ー

ム
断

熱
材

　3
種

bA
10

0m
m

・屋
根

:
硬

質
ウ

レ
タン

フォ
ー

ム
断

熱
材

 2
種

1号
50

m
m

・天
井

:
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

　A
種

1
30

,4
0m

m

・外
壁

:
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

　A
種

1
55

,8
0m

m

・床
:

押
出

法
ポ

リス
チ

レ
ン

フォ
ー

ム
断

熱
材

 3
種

bA
40

m
m

・屋
根

:
硬

質
ウ

レ
タン

フォ
ー

ム
断

熱
材

　2
種

1号
50

m
m

:
押

出
法

ポ
リス

チ
レ

ン
フォ

ー
ム

断
熱

材
　3

種
bA

50
m

m

:
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

　A
種

1H
30

m
m

・天
井

:
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

　A
種

1H
30

m
m

・外
壁

:
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

　A
種

1H
40

～
55

m
m

・床
:

押
出

法
ポ

リス
チ

レ
ン

フォ
ー

ム
断

熱
材

　3
種

bA
60

m
m

・屋
根

:
A種

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

保
温

板
 2

種
1号

・天
井

:
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

　A
種

1H

・外
壁

:
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

　A
種

1H
40

m
m

・床
:

押
出

法
ポ

リス
チ

レ
ン

フォ
ー

ム
 3

種
50

m
m

、9
0ｍ

ｍ

・屋
根

:
硬

質
ウ

レ
タン

フォ
ー

ム
断

熱
材

 2
種

2号
50

m
m

・天
井

:
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

　A
種

1H
40

m
m

・外
壁

:
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

　A
種

1H
60

m
m

・床
:

押
出

法
ポ

リス
チ

レ
ン

フォ
ー

ム
断

熱
材

　3
種

bA
10

0m
m

・ガ
ス

潜
熱

回
収

型
給

湯
機

（
給

湯
・温

水
暖

房
一

体
型

、
 　

ガ
ス

潜
熱

回
収

型
給

湯
温

水
暖

房
機

）

冷
房

・高
効

率
個

別
エ

ア
コン

（
主

た
る

居
室

、そ
の

他
居

室
に

　「
区

分
（

い
）

」）

01
3

個
人

申
請

C
中

高
層

ZE
H

-M
支

援
事

業
・ア

ル
ミ樹

脂
複

合
サ

ッシ
(L

ow
-E

複
層

ガ
ラス

)日
射

取
得

型

暖
房

・高
効

率
個

別
エ

ア
コン

（
主

た
る

居
室

、そ
の

他
居

室
に

　「
区

分
（

い
）

」）

・ガ
ス

潜
熱

回
収

型
給

湯
機

 2
0号

冷
房

・高
効

率
個

別
エ

ア
コン

（
主

た
る

居
室

、そ
の

他
居

室
に

　「
区

分
（

い
）

」）

断
熱
材

空
調
設
備

冷
房

・高
効

率
個

別
エ

ア
コン

（
主

た
る

居
室

、そ
の

他
居

室
に

　「
区

分
（

い
）

」）

01
6

ジ
オ

彩
都

い
ろ

どり
の

丘
 ２

工
区

中
高

層
ZE

H
-M

支
援

事
業

・ア
ル

ミ樹
脂

複
合

サ
ッシ

、L
ow

-E
複

層
ガ

ラス
 (

空
気

層
12

㎜
)

暖
房

・温
水

床
暖

房
（

給
湯

機
と熱

源
兼

用
）

・燃
料

電
池

(エ
ネ

ファ
ー

ム
)

（
SO

FC
方

式
　逆

潮
流

あ
り）

01
5

(仮
称

)千
種

区
今

池
一

丁
目

プ
ロジ

ェク
ト

中
高

層
ZE

H
-M

支
援

事
業

・一
重

サ
ッシ

 ア
ル

ミ製
、L

ow
-E

複
層

ガ
ラス

(A
12

)

暖
房

・高
効

率
個

別
エ

ア
コン

（
主

た
る

居
室

、そ
の

他
居

室
に

　「
区

分
（

い
）

」）

・ガ
ス

潜
熱

回
収

型
給

湯
機

（
エ

ネ
ル

ギ
ー

消
費

効
率

(モ
ー

ド熱
効

率
)

 　
94

％
以

上
）

冷
房

・高
効

率
個

別
エ

ア
コン

（
主

た
る

居
室

、そ
の

他
居

室
に

　「
区

分
（

い
）

」）

01
7

（
仮

称
）

千
代

田
区

富
士

見
一

丁
目

計
画

中
高

層
ZE

H
-M

支
援

事
業

・ア
ル

ミ樹
脂

複
合

サ
ッシ

Lo
w

-E
複

層
ガ

ラス
(A

12
)

 日
射

取
得

型
・ア

ル
ミサ

ッシ
、L

ow
-E

複
層

ガ
ラス

(A
12

)日
射

取
得

型
 2

重
ア

ル
ミサ

ッシ
、L

ow
-E

複
層

ガ
ラス

(A
12

)日
射

取
得

型

暖
房

・温
水

床
暖

房
（

給
湯

機
と熱

源
兼

用
）

・燃
料

電
池

（
エ

ネ
ファ

ー
ム

）
（

SO
FC

方
式

）

冷
房

・天
井

カセ
ット

型
エ

ア
コン

（
主

た
る

居
室

、そ
の

他
の

居
室

に
「区

分
（

い
）

」）

01
8

（
仮

称
）

中
区

丸
の

内
三

丁
目

計
画

中
高

層
ZE

H
-M

支
援

事
業

・ア
ル

ミサ
ッシ

、L
ow

-E
複

層
ガ

ラス
(G

12
)日

射
取

得
型

暖
房

・高
効

率
個

別
エ

ア
コン

　（
主

た
る

居
室

、そ
の

他
居

室
に

「区
分

（
い

）
」と

　　
　同

等
性

能
を

有
した

マ
ル

チ
エ

ア
コン

を
設

置
）

・ガ
ス

給
湯

機
（

潜
熱

回
収

型
給

湯
機

）

冷
房

・高
効

率
個

別
エ

ア
コン

　（
主

た
る

居
室

、そ
の

他
居

室
に

「区
分

（
い

）
」と

　　
　同

等
性

能
を

有
した

マ
ル

チ
エ

ア
コン

を
設

置
）

25
m

m
(1

8階
の

み
30

m
m

)

01
4

（
仮

称
）

巣
鴨

１
丁

目
計

画
　新

築
工

事
中

高
層

ZE
H

-M
支

援
事

業

・ア
ル

ミサ
ッシ

、L
ow

-E
複

層
ガ

ラス
(A

12
)

 日
射

遮
蔽

型
(η

値
0.

5未
満

)
・ア

ル
ミサ

ッシ
、真

空
ガ

ラス
　ス

ー
パ

ー
ス

ペ
ー

シ
ア

暖
房

・温
水

床
暖

房
（

給
湯

機
と熱

源
兼

用
）

R4年度中高層ZEH-M（ゼッチ・マンション）支援事業 交付決定事業ごとの設備詳細

265

ZEH調査発表会資料-本文.indd   265ZEH調査発表会資料-本文.indd   265 2023/02/13   19:08:472023/02/13   19:08:47



ＺＥＨデベロッパー 超高層ＺＥＨ－Ｍ（ゼッチ・マンション）実証事業中高層ＺＥＨ－Ｍ（ゼッチ・マンション）支援事業

番
号

補
助
事
業
の
名
称

開
口
部

給
湯
設
備

8地
域
に
お
け
る
追
加
技
術

・屋
根

:
押

出
法

ポ
リス

チ
レ

ン
フォ

ー
ム

断
熱

材
　3

種
bA

50
m

m

・天
井

:
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

　A
種

1H
40

m
m

・外
壁

:
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

　A
種

1H
30

,5
5,

75
m

m

・床
:

押
出

法
ポ

リス
チ

レ
ン

フォ
ー

ム
断

熱
材

　3
種

bA
60

m
m

・屋
根

:
硬

質
ウ

レ
タン

フォ
ー

ム
断

熱
材

 2
種

1号
70

m
m

・天
井

:
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

 A
種

１
H

20
m

m
/5

0ｍ
ｍ

・外
壁

:
硬

質
ウ

レ
タン

フォ
ー

ム
 A

種
１

H
50

m
m

/8
0m

m

:
押

出
法

ポ
リス

チ
レ

ン
フォ

ー
ム

断
熱

材
 3

種
bD

50
m

m

・床 ・屋
根

:
（

非
歩

行
）

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

断
熱

材
　2

種
2号

AⅠ
50

m
m

:
（

歩
行

）
押

出
法

ポ
リス

チ
レ

ン
フォ

ー
ム

断
熱

材
　3

種
bA

50
m

m

・天
井

:
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

　A
種

1H
50

,2
0m

m

・外
壁

:
（

妻
側

住
戸

）
吹

付
け

硬
質

ウ
レ

タン
フォ

ー
ム

　A
種

1H
50

m
m

:
（

中
住

戸
）

吹
付

け
硬

質
ウ

レ
タン

フォ
ー

ム
　A

種
1H

20
m

m

・床
:

押
出

法
ポ

リス
チ

レ
ン

フォ
ー

ム
断

熱
材

　3
種

bA
10

0m
m

冷
房

・高
効

率
個

別
エ

ア
コン

　（
主

た
る

居
室

に
「区

分
（

い
）

」）

02
1

グ
ラン

ドメ
ゾ

ン
溝

の
口

中
高

層
ZE

H
-M

支
援

事
業

・ア
ル

ミサ
ッシ

又
は

2重
サ

ッシ
(L

ow
-E

ガ
ラス

)

暖
房

・温
水

床
暖

房
（

給
湯

機
と熱

源
兼

用
）

・燃
料

電
池

（
エ

ネ
ファ

ー
ム

）
（

SO
FC

方
式

）

・潜
熱

回
収

型
ガ

ス
給

湯
機

（
エ

コジ
ョー

ズ
を

設
置

　エ
ネ

ル
ギ

ー
消

費
効

率
94

％
以

上
）

冷
房

・高
効

率
個

別
エ

ア
コン

　（
主

た
る

居
室

に
「区

分
（

い
）

」）
　（

一
部

マ
ル

チ
エ

ア
コン

）
）

暖
房

・高
効

率
個

別
エ

ア
コン

付
温

水
床

暖
房

　5
.6

kW
　（

主
た

る
居

室
に

「区
分

（
い

）
」相

当
の

エ
ア

コン
、

　　
 床

暖
房

）
・電

気
ヒー

トポ
ン

プ
給

湯
機

（
JI

S 
C 

92
20

に
基

く
　年

間
給

湯
保

温
効

率
:

3.
8）

冷
房

・高
効

率
個

別
エ

ア
コン

付
温

水
床

暖
房

　5
.6

kW
　（

主
た

る
居

室
に

「区
分

（
い

）
」相

当
の

エ
ア

コン
）

空
調
設
備

:
外

気
に

接
す

る
床

 　
A種

ポ
リス

チ
レ

ン
フォ

ー
ム

保
温

版
 3

種
b号

60
m

m
/1

00
m

m

02
0

（
仮

称
）

日
本

橋
馬

喰
町

２
丁

目
計

画
中

高
層

ZE
H

-M
支

援
事

業
・ア

ル
ミサ

ッシ
 U

値
2.

33
～

3.
49

(L
ow

-E
複

層
ガ

ラス
)

暖
房

・高
効

率
個

別
エ

ア
コン

　（
主

た
る

居
室

に
「区

分
（

い
）

」）
　（

一
部

マ
ル

チ
エ

ア
コン

）
）

01
9

（
仮

称
）

青
葉

台
二

丁
目

計
画

中
高

層
ZE

H
-M

支
援

事
業

・ア
ル

ミサ
ッシ

、L
ow

-E
複

層
ガ

ラス
(A

12
)日

射
取

得
型

断
熱
材

R4年度中高層ZEH-M（ゼッチ・マンション）支援事業 交付決定事業ごとの設備詳細
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＜付録⑤＞ R4年度 超高層ZEH-M実証事業
交付決定事業一覧・設備詳細
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ＺＥＨデベロッパー 超高層ＺＥＨ－Ｍ（ゼッチ・マンション）実証事業中高層ＺＥＨ－Ｍ（ゼッチ・マンション）支援事業

番
号

補
助
事
業
の
名
称

開
口
部

給
湯
設
備

8地
域
に
お
け
る
追
加
技
術

・屋
根

：
硬

質
ウレ

タン
フォ

ー
ム

断
熱

材
2種

1号
50

m
m

：
吹

付
け

硬
質

ウレ
タン

フォ
ー

ム
A種

1H
20

m
m

・天
井

：
吹

付
け

硬
質

ウレ
タン

フォ
ー

ム
A種

1H
20

m
m

・外
壁

：
吹

付
け

硬
質

ウレ
タン

フォ
ー

ム
A種

1H
30

m
m

・床
：

押
出

法
ポ

リス
チ

レ
ンフ

ォー
ム

断
熱

材
3種

10
0m

m

・屋
根

：
吹

付
け

硬
質

ウレ
タン

フォ
ー

ム
A種

1H
70

m
m

・天
井

：
吹

付
け

硬
質

ウレ
タン

フォ
ー

ム
A種

1H
20

～
10

0m
m

・外
壁

：
吹

付
け

硬
質

ウレ
タン

フォ
ー

ム
A種

1H
20

～
60

m
m

・屋
根

：
押

出
法

ポ
リス

チ
レ

ンフ
ォー

ム
断

熱
材

3種
bA

65
m

m
・天

井
：

吹
付

け
硬

質
ウレ

タン
フォ

ー
ム

A種
1H

20
、3

0m
m

・外
壁

：
吹

付
け

硬
質

ウレ
タン

フォ
ー

ム
A種

1H

・床
：

吹
付

け
硬

質
ウレ

タン
フォ

ー
ム

A種
1H

55
、9

0m
m

・屋
根

：
硬

質
ウレ

タン
フォ

ー
ム

断
熱

材
2種

2
50

m
m

：
押

出
法

ポ
リス

チ
レ

ンフ
ォー

ム
断

熱
材

3種
bA

60
m

m
・天

井
：

吹
付

け
硬

質
ウレ

タン
フォ

ー
ム

A種
1H

20
m

m
・外

壁
：

吹
付

け
硬

質
ウレ

タン
フォ

ー
ム

A種
1H

50
m

m
・床

：
押

出
法

ポ
リス

チ
レ

ンフ
ォー

ム
断

熱
材

3種
bA

60
m

m

断
熱
材

空
調
設
備

30
、4

5、
55

、
60

m
m

・燃
料

電
池

（
エ

ネ
ファ

ー
ム

）
（

SO
FC

方
式

）

・ガ
ス

潜
熱

回
収

型
給

湯
機

（
エ

ネ
ル

ギ
ー

消
費

効
率

93
％

以
上

）

・ガ
ス

温
水

床
暖

房
（

主
た

る
居

室
、そ

の
他

居
室

に
設

置
）

　（
給

湯
機

と熱
源

兼
用

）

・高
効

率
個

別
エ

ア
コン

（
主

た
る

居
室

、そ
の

他
居

室
に

「区
分

（
い

）
」

　 
相

当
の

マ
ル

チ
エ

ア
コン

を
設

置
）

・高
効

率
個

別
エ

ア
コン

（
主

た
る

居
室

に
「区

分
（

い
）

」）

・電
気

ヒー
トポ

ンプ
式

給
湯

機
（

年
間

給
湯

保
温

効
率

3.
6）

・ガ
ス

潜
熱

回
収

型
給

湯
機

（
エ

ネ
ル

ギ
ー

消
費

効
率

93
％

以
上

）

・高
効

率
個

別
エ

ア
コン

（
主

た
る

居
室

に
「区

分
（

い
）

」）
・温

水
式

床
暖

房
（

主
た

る
居

室
45

戸
　専

用
熱

源
付

）

00
1

（
仮

称
）

宝
塚

ホ
テ

ル
跡

地
　ク

ス
ノキ

広
場

計
画

超
高

層
Ｚ

Ｅ
Ｈ

－
Ｍ

実
証

事
業

・一
重

サ
ッシ

 ア
ル

ミサ
ッシ

、L
ow

-E
複

層
ガ

ラス
（

A1
0～

A1
4）

・二
重

サ
ッシ

 内
側

：
樹

脂
サ

ッシ
、単

板
ガ

ラス
 外

側
：

アル
ミサ

ッシ
、L

ow
-E

複
層

ガ
ラス

   
   

   
 (

A1
1～

A1
2）

暖
房

・温
水

式
床

暖
房

（
高

効
率

給
湯

機
(燃

料
電

池
)を

使
用

)
（

給
湯

機
と熱

源
兼

用
）

冷
房

・高
効

率
個

別
エ

ア
コン

（
主

た
る

居
室

に
「区

分
（

い
）

」)

00
2

（
仮

称
）

大
阪

市
淀

川
区

十
三

東
計

画
 東

敷
地

 
新

築
工

事
超

高
層

Ｚ
Ｅ

Ｈ
－

Ｍ
実

証
事

業

・一
重

サ
ッシ

 ア
ル

ミサ
ッシ

、L
ow

-E
複

層
ガ

ラス
(A

7)
　日

射
遮

蔽
型

・二
重

サ
ッシ

 外
側

：
アル

ミサ
ッシ

、L
ow

-E
複

層
ガ

ラス
(A

6)
 

　　
　　

　日
射

遮
蔽

型
 内

側
：

木
製

又
は

樹
脂

サ
ッシ

、単
板

ガ
ラス

暖
房

・温
水

床
暖

房
（

給
湯

機
と熱

源
兼

用
）

冷
房

・高
効

率
ル

ー
ム

エ
ア

コン
（

主
た

る
居

室
に

「区
分

（
い

）
」）

00
3

（
仮

称
）

大
阪

市
福

島
区

福
島

2丁
目

　プ
ロジ

ェク
ト

超
高

層
Ｚ

Ｅ
Ｈ

－
Ｍ

実
証

事
業

ア
ル

ミサ
ッシ

、L
ow

-E
複

層
ガ

ラス
(A

10
)日

射
取

得
型

暖
房

00
4

（
仮

称
）

西
麻

布
六

本
木

通
りビ

ル
建

替
計

画
他

超
高

層
Ｚ

Ｅ
Ｈ

－
Ｍ

実
証

事
業

暖
房

冷
房

ア
ル

ミサ
ッシ

、L
ow

-E
複

層
ガ

ラス
(A

10
)日

射
取

得
型

冷
房

地
上

地
下

延
床
面
積

住
戸
平
均

床
面
積

再
エ
ネ

除
く

再
エ
ネ

含
む

00
1

（
仮

称
）

宝
塚

ホ
テル

跡
地

　　
クス

ノキ
広

場
計

画
超

高
層

Ｚ
Ｅ

Ｈ
－

Ｍ
実

証
事

業
阪

急
阪

神
不

動
産

株
式

会
社

兵
庫

県
宝

塚
市

分
譲

RC
6

32
2

32
0

37
,8

39
.8

6
73

.4
1

36
48

0.
40

4.
95

-
-

-
Ｚ

Ｅ
Ｈ

－
Ｍ

 O
rie

nt
ed

00
2

（
仮

称
）

大
阪

市
淀

川
区

十
三

東
計

画
 東

敷
地

新
築

工
事

超
高

層
Ｚ

Ｅ
Ｈ

－
Ｍ

実
証

事
業

阪
急

阪
神

不
動

産
株

式
会

社
大

阪
府

大
阪

市
分

譲
RC

6
71

2
36

0
84

,4
90

.7
1

70
.9

9
22

22
0.

35
4.

42
0

2.
00

-
Ｚ

Ｅ
Ｈ

－
Ｍ

 O
rie

nt
ed

00
3

（
仮

称
）

大
阪

市
福

島
区

福
島

2丁
目

 プ
ロジ

ェク
ト

超
高

層
Ｚ

Ｅ
Ｈ

－
Ｍ

実
証

事
業

関
電

不
動

産
開

発
株

式
会

社
大

阪
府

大
阪

市
分

譲
RC

6
36

4
41

0
46

,6
69

.0
1

75
.8

2
28

28
0.

43
5.

66
-

-
-

Ｚ
Ｅ

Ｈ
－

Ｍ
 O

rie
nt

ed

00
4

（
仮

称
）

西
麻

布
六

本
木

通
りビ

ル
建

替
計

画
他

超
高

層
Ｚ

Ｅ
Ｈ

－
Ｍ

実
証

事
業

日
鉄

興
和

不
動

産
株

式
会

社
一

般
財

団
法

人
民

間
都

市
開

発
推

進
機

構
東

京
都

港
区

賃
貸

RC
6

15
0

32
0

19
,1

50
.7

8
76

.9
8

26
26

0.
43

6.
66

-
-

〇
Ｚ

Ｅ
Ｈ

－
Ｍ

 O
rie

nt
ed

外
皮
平
均

熱
貫
流
率

（
U
A値

）
住
棟
全
体

番
号

補
助
事
業
の
名
称

補
助
事
業
者
名

事
業
場
所

共
同

住
宅

種
別

構
造

地
域

区
分

住
戸
数

階
層

（
住
宅
部
分
）

各
面
積
（
㎡
）

一
次
エ
ネ
ル
ギ
ー

消
費
削
減
率

（
％
）

専
有
部
の

外
皮
総
面
積

に
対
す
る

開
口
比
率

（
％
）

再
エ
ネ

供
給

戸
数

PV
容
量

（
kW

）

専
有
部

H
EM
S

導
入
有
無

ZE
H
-M

ラ
ン
ク

R4年度超高層ZEH-M（ゼッチ・マンション）実証事業 交付決定事業一覧・設備詳細
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